
 

1 

 

Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo 

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232 

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br 

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina 

CNPJ 95.952.230/0001-67 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 126/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 126/2024 

AUTORIZAÇÃO AUTORIDADE COMPETENTE  

 

Autorizo na forma do caput do Art.72, VIII, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, a 

Dispensa de Licitação, para a despesa abaixo especificada, devidamente justificada, e em conformidade 

com o Parecer Contábil e Parecer Jurídico, acostado nos autos, conforme exigência do Art.72, inciso III, 

do mesmo diploma legal. 

Dispensa de Licitação nº 126/2024 

Fundamentação Legal: art. 75, inciso II, da Lei Federal n. 14.133/2021  

Interessado: Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo/SC 

Objeto: O presente processo tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA PADRÃO OFICIAL 

MERCOSUL PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTES A SECRETARIA DE OBRAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO TROMBUDO/SC. Tudo de acordo com os termos 

abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.   

1. Contratada: SUL PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, pessoa jurídica, 

inscrita no CNPJ nº 20.416.966/00001-11. 

2. Valor: R$1.200,00 (mil e duzentos reais). 

 

 Braço do Trombudo, 20 de setembro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

Nildo Melmestet 

Prefeito Municipal 

 

 


		2024-09-20T11:26:14-0300
	NILDO MELMESTET:59408693949




